Sultan Malik Al Saleh (1297),

Raja Samudra Pasai pertama.
12

Raja Malik Al-Saleh mendirikan Samudra

Pasai. Al-Saleh, Malik, lahir di Merah Sile atau Merah Selu. Syekh Ismail dan

rombongan Mekkah berdakwah.
13

Perjalanan ke Samudra Pasai oleh Ibnu Battullah pada pertengahan abad

ke-14 (746 H/1345 M) menguatkan anggapan tersebut
14

Raja Sultan Malikul

Zhahir dianggap suci, dermawan, dan rendah hati oleh Ibnu Battullah. Malikul

Zahir tidak pernah bangga dengan kemenangannya. Raja menyambut Ibn

Battullah dengan rendah hati.
15

Samudra Pasai merupakan tempat pertemuan para ahli dari seluruh dunia